Van: Silvana van Doorne - Jurada

Verzonden: maandag 8 mei 2017 12:07

Aan: 'sandervandenraadt@yahoo.com'

CC: Jos Wienen; Linda Vos; Rianne Posthuma; Griffiebureau
Onderwerp: Beantwoording raadsvragen inzake bedreigd stel Parkwijk

Geachte fractie van Trots Haarlem,

Op 22 april jl. heeft u naar aanleiding van berichtgeving in het Haarlems Dagblad een aantal
vragen gesteld over een bedreigd stel uit Parkwijk. U heeft daarbij aangegeven dat de vragen
als technische vragen kunnen worden beantwoord.

In de bijlage bij deze e-mail treft u deze beantwoording aan.
Hiermee hoop ik u voldoende geinformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,

Silvana van Doorne-Jurada

veiligheidsmanager

Gemeente Haarlem

Afdeling Veiligheid en Handhaving
Postbus 511

2003 PB Haarlem

T: 023-5115054/06-46215199

E: svdoorne@haarlem.nl

Beantwoording vragen TROTS Haarlem inzake bedreigd stel Parkwijk

Naar aanleiding van het artikel 'bedreigd lesbisch stel verlaat parkwijk"
https://www.haarlemsdagblad.nl/playlist/haarlem-uitgelicht/artikel/bedreigd-lesbischstel-
verlaat-parkwijk in het Haarlems Dagblad van 22 april heeft Trots Haarlem de volgende art
38 vragen.

Vragen die al technisch beantwoord kunnen worden graag technisch beantwoorden.

Vraag 1
Kent u de berichten "Lesbisch stel uit Parkwijk met de dood bedreigd" en "Lesbisch
stel wil verhuizen na getreiter en doodsbedreiging" ?

De gemeente heeft via de berichtgeving in het Haarlems Dagblad van 22 april jl. hiervan
kennis genomen.

Vraag2
Is het waar dat het stel sinds 2015 dreigbrieven heeft gekregen vanwege hun
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geaardheid? Zo ja zijn er aangiftes gedaan en hoeveel ?

Bij navraag bij de politie is gebleken dat de betrokkenen eind december 2016 bij de politie
hebben aangegeven dat zij vanuit hun woonomgeving worden bedreigd, dat de bedreigingen
discriminerend van aard zijn en dat zij het doen van aangifte overwegen. Begin februari 2017
hebben de betrokkenen aangifte gedaan van bedreiging en smaad bij de politie.

Vraag 3
Wat is de stand van zaken ten aanzien van deze aangiftes en meldingen ? In

hoeverre hebben die geleid tot concrete acties, waaronder bijvoorbeeld vervolging van de
mogelijke daders?

Politie en justitie hebben de aangifte van betrokkenen serieus en voortvarend opgepakt. Uit
onderzoek is gebleken dat er helaas niemand strafrechtelijk als verdachte is aan te merken
en dat er gelet hierop geen vervolging mogelijk is. De betrokkenen zijn hierover door de
politie geinformeerd.

Vraag 4
Wat hebben politie, justitie en andere autoriteiten gedaan om deze vrouwen te

beschermen? Acht u dit afdoende? Zo ja, hoe verklaart u dan dat het stel
desondanks de wijk wil verlaten? Zo nee , wat had er meer moeten/kunnen
gebeuren?

De politie heeft extra ingezet op het woonadres van de betrokkenen door middel van het
maken van een zogenoemde ‘afspraak op locatie’. Daarnaast is er ingezet door de consulent
Overlast van de woningcorporatie Ymere en het Sociaal Wijkteam.

Vraag 5
Kent u eerdere gevallen uit de afgelopen jaren waarbij LHBT ers vanwege

bedreigingen en/of pesterijen zich genoodzaakt zagen om te verhuizen?

Nee.

Vraag 6
Deelt u de mening dat slachtoffers die vanwege pesterijen gaan verhuizen dit niet

vrijwillig doen, maar zich daar toe gedwongen voelen?

Zo voelt het voor de betrokkenen, maar het blijft een eigen keuze welke consequenties men
hier aan wil verbinden.

Vraag 7
Wat gaat er gebeuren om dergelijke situaties in de toekomst te voorkomen?

Het is niet te stellen dat dergelijke situaties in de toekomst altijd voorkomen kunnen gaan
worden. Het is in ieder geval van belang dat melding wordt gedaan bij de verhuurder c.q.
eigenaar van de woning, dat er melding en/of aangifte wordt gedaan bij de politie en dat er
door de verschillende partijen goed wordt samengewerkt om de dader(s) te vinden en te
vervolgen.



Van: Sander Van den raadt [mailto:sandervandenraadt@yahoo.com]

Verzonden: zaterdag 22 april 2017 17:00

Aan: Griffiebureau; Jos Wienen

CC: Jac Amand; Albert Keevel; TROTS Haarlem

Onderwerp: TROTS HAARLEM art 38 vragen "Bedreigd lesbisch stel in parkwijk" *RS31

Artikel 38 vragen Trots Haarlem
Datum 22 april 2017
Naar aanleiding van het artikel 'bedreigd lesbisch stel verlaat parkwijk"

https://www.haarlemsdagblad.nl/playlist/haarlem-uitgelicht/artikel/bedreigd-lesbisch-stel-
verlaat-parkwijk

in het Haarlems Dagblad van 22 april heeft Trots Haarlem

de volgende art 38 vragen

(Vragen die al technisch beantwoord kunnen worden graag technisch beantwoorden)
Vraag 1

Kent u de berichten "Lesbisch stel uit Parkwijk met de dood bedreigd" en "Lesbisch stel wil
verhuizen na getreiter en doodsbedreiging” ?

Vraag2
Is het waar dat het stel sinds 2015 dreigbrieven heeft gekregen vanwege hun geaardheid?
Zo ja zijn er aangiftes gedaan en hoeveel ?

Vraag 3
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Wat is de stand van zaken ten aanzien van deze aangiftes en meldingen ? In hoeverre
hebben die geleid tot concrete acties, waaronder bv vervolging van de mogelijke daders?

Vraag 4

Wat hebben politie , justitie en andere autoriteiten gedaan om deze vrouwen te
beschermen? Acht u dit afdoende? Zo ja , hoe verklaart u dan dat het stel desondanks de
wijk wil verlaten? Zo nee , wat had er meer moeten/kunnen gebeuren?

Vraag 5

Kent u eerdere gevallen uit de afgelopen jaren waarbij LHBT ers vanwege bedreigingen
en/of pesterijen zich genoodzaakt zagen om te verhuizen?

Vraag6

Deelt u de mening dat slachtoffers die vanwege pesterijen gaan verhuizen dit niet vrijwillig
doen, maar zich daar toe gedwongen voelen?

Vraag 7

Wat gaat er gebeuren om dergelijke situaties in de toekomst te voorkomen?

Met Trotse Groet
Sander van den Raadt en Albert Keevel

TROTS HAARLEM



